2026年２月 13日

各 位

会 社 名 株式会社メンタルヘルステクノロジーズ

代表者名 代表取締役社長 刀禰 真之介

 （コード番号：9218、東証グロース）

問合せ先 取締役コーポレート本部部長 樋口 晴将

 （TEL 03-6277-6595）

営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2026年２月 13日開催の取締役会において、下記の通り、営業外費用（株主優待引当金繰入額）を

計上することを決定しましたので、お知らせします。

１． 営業外費用の計上について

当社は、2025 年８月 14 日開催の取締役会において、株主優待制度の新設を決議いたしました。この

度、2025 年 12 月 31 日時点の対象となる株主様の人数が確定したことに伴い、株主優待制度に係る費用

として、119百万円を株主優待引当金繰入額として営業外費用に計上いたしました。これは当初の想定を

大きく上回る株主様にご支持をいただき、当社株式を保有いただいたことによるものです。

２．業績に与える影響

上記の営業外費用（株主優待引当金繰入額）は、本日公表いたしました「2025年 12月期 決算短信〔日

本基準〕（連結）」に反映されております。
以 上